
令和５年４月１０日 

市内中学校 第３学年保護者 様 

 

    つくばみらい市教育委員会教育長 町田 幸子   

（ 公 印 省 略 ）    

 

 

タブレット端末（iPad）の iOS バージョンアップについて 

 

 

日頃より本市の教育活動にご協力・ご支援を賜り厚く御礼を申し上げます。 

さて、今年度の全国学力・学習状況調査では、英語の「話すこと」の調査がございます。 

この調査に向けてタブレット端末（iPad）の iOSバージョンアップが必要となります。 

つきましては、下記のとおり生徒が本日更新作業を各家庭で行うよう指導しました。 

ご承知おきくださいますようお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

１ タブレット端末（iPad）の iOS バージョンアップについて 

（１）生徒が別紙１「操作手順」の通り操作する。 

 

（２）操作が困難な場合は翌日担任に報告する。 

 

 

 

※ 不明な点がございましたら、学校または市教育委員会にお問い合わせ願います。 

 

【問い合わせ先】 

つくばみらい市教育委員会 

教育指導課（担当：平賀・鈴木） 

TEL ０２９７－５８－２１１１ 

（内線 ７１５２） 


